

Hà Nội, ngày 20 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Chi tiết triển khai Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân
“Cúp Báo Bảo vệ pháp luật” lần thứ XIII - năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-VKSTC ngày 23/4/2024 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao giao cho Báo Bảo vệ pháp luật, Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hà Nội phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân “Cúp Báo Bảo vệ pháp luật” lần thứ XIII - năm 2024; Quyết định số 132/QĐ-VKSTC ngày 23/4/2024 của Viện trưởng VKSND tối cao về thành lập Ban tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân, Ban Tổ chức Hội thao ban hành Kế hoạch chi tiết triển khai Hội thao như sau:

I. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI THAO

1. Địa điểm tổ chức

Địa điểm chính: Cung Điền kinh Hà Nội (Cung Điền kinh Mỹ Đình)

Địa chỉ: Đường Trần Hữu Dực, phường Cầu Diễn, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

Địa điểm phụ: Sân thể thao VKSND thành phố Hà Nội tại địa chỉ: Ô 2-VP, Khu chức năng đô thị Nam đường Vành đai 3, Đại Kim, Hà Nội.

2. Thời gian tổ chức: Từ ngày 18 đến hết ngày 20/7/2024

- **Thứ năm, ngày 18 tháng 7 năm 2024**

+ 13 giờ 30 phút họp các trưởng đoàn, bốc thăm, chia bảng; tại: Hội trường lớn, Cung Điền kinh Hà Nội.

- **Thứ sáu, ngày 19 tháng 7 năm 2024**

+ 7 giờ 30 phút: Khai mạc Hội thao.

Tại: Cung Điền kinh Hà Nội; địa chỉ: Đường Trần Hữu Dực, phường Cầu Diễn, quận Nam Từ Liêm, Thành phố Hà Nội.

Các đoàn vận động viên có mặt tại Cung Điền kinh Hà Nội từ 6 giờ 30 phút để ổn định vị trí của đoàn. Ngay sau khi khai mạc, Tổ trọng tài làm việc, các vận động viên tiến hành thi đấu. Riêng môn quần vợt, vòng đấu loại thi đấu tại 2 địa điểm: 4 sân tại Cung Điền kinh Hà Nội và 4 sân tại VKSND Thành phố Hà Nội.

+ Thời gian thi đấu:

Buổi sáng: Từ 8 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.



Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút.

Buổi tối: Từ 19 giờ 30 phút đến 22 giờ 30 phút.

- Thứ bảy, ngày 20 tháng 7 năm 2024

Tiếp tục thi đấu các môn Cầu lông, Bóng bàn, Quần vợt tại các địa điểm trên.

- Thời gian thi đấu:

+ Buổi sáng: Từ 7 giờ đến 11 giờ 30 phút.

+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút.

Riêng môn quần vợt, có thể điều chỉnh giờ thi đấu cho phù hợp.

- Dự kiến thời gian Bế mạc, trao giải: 15 giờ 30 phút.

Ghi chú: Thời gian thi đấu có thể thay đổi để phù hợp với điều kiện thời tiết, số lượng vận động viên thi đấu, hoặc các yếu tố khách quan khác. Ban Tổ chức sẽ có thông báo cụ thể đến các đoàn vận động viên.

II. CÁC NỘI DUNG KHÁC

1. Trang phục

Các đoàn chủ động bố trí trang phục thể thao cho vận động viên phù hợp với môn thi và mang màu sắc riêng của mỗi đoàn. Trong quá trình khai mạc, thi đấu, bế mạc, trao giải, vận động viên phải mặc trang phục thể thao.

2. Đăng ký thi đấu

Các đoàn tham dự Hội thao đăng ký danh sách số lượng vận động viên theo quy định và số lượng người tham gia cùng đoàn về Ban tổ chức trước ngày **25/6/2024**. Danh sách vận động viên gửi về địa chỉ Email: hoithaovksc@gmail.com; Bản chính nộp lại Ban Tổ chức vào ngày họp đoàn. Các đoàn không thay đổi môn thi đấu, nội dung thi đấu; trường hợp thật đặc biệt chỉ thay đổi tên vận động viên thi đấu vào buổi họp Trường đoàn. Chi tiết đăng ký tham gia Hội thao liên hệ đồng chí Lã Đình Thảo, Phó Trường Phòng, Báo Bảo vệ pháp luật, điện thoại: 0913 559 320.

Các đoàn vận động viên tham gia Hội thao lưu ý: phải có mặt tại địa điểm thi đấu trong suốt quá trình tổ chức Hội thao, không tự ý bỏ cuộc.

3. Hỗ trợ việc liên hệ nơi nghỉ của các đoàn

Ban Tổ chức Hội thao trợ giúp các đoàn giới thiệu, liên hệ khách sạn, nơi ăn nếu các đoàn vận động viên có nhu cầu. VKSND Thành phố Hà Nội sẽ có văn bản chi tiết riêng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Báo Bảo vệ pháp luật, VKSND thành phố Hà Nội thành lập các Tiểu ban phục vụ, tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân “Cúp Báo Bảo vệ pháp luật” lần thứ XIII - năm 2024 bảo đảm đúng mục đích, yêu cầu và kế hoạch đề ra.

2. Ban Tổ chức trân trọng đề nghị các đồng chí: Viện trưởng VKS Quân sự Trung ương, Thủ trưởng đơn vị thuộc VKSND tối cao, Viện trưởng VKSND



cấp cao, Viện trưởng VKSND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quan tâm, tạo điều kiện thuận lợi, cử đoàn vận động viên tham gia Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân “Cúp Báo Bảo vệ pháp luật” lần thứ XIII - năm 2024 bảo đảm sức khỏe thi đấu và thực hiện đúng tiến độ theo Kế hoạch.

Nơi nhận:

- Đ/c Viện trưởng VKSNDTC (để báo cáo);
- Đ/c Phó Viện trưởng phụ trách (để báo cáo);
- Ban tổ chức Hội thao Ngành;
- Các đơn vị thuộc VKSNDTC;
- VKS Quân sự Trung ương;
- VKSND cấp cao;
- VKSND tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, T5. *HT*

TRƯỞNG BAN



Nguyễn Văn Thắng

TỔNG BIÊN TẬP BÁO BẢO VỆ PHÁP LUẬT

